

GEV Elnet A/S

Tårnvej 24, Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 25 98 84 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

René Heiselberg Gier
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEV Elnet A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 98 84 77
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Knud Hoff Lauridsen, Næstformand Carsten Skov Hansen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Gert Schønning Anni Lund Thrane
Direktion	René Heiselberg Gier
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	GEV Holding A/S Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	6.299	5.112	12.486	14.902	12.524
Bruttoresultat	1.463	1.518	-1.003	-2.696	1.393
Resultat af primær drift	-2.043	-1.812	-4.226	-5.858	-1.749
Finansielle poster, netto	-1.853	1.327	217	708	171
Årets resultat	-3.711	-189	-3.185	-3.983	-1.196
Balance:					
Balancesum	69.927	91.613	94.305	93.335	114.119
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.534	6.267	1.774	845	1.523
Egenkapital	51.372	55.083	55.272	58.458	62.441
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	23,2	29,7	-8,0	-18,1	11,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-32,4	-35,4	-33,8	-39,3	-14,0
Likviditetsgrad	233,8	130,5	147,3	186,4	141,3
Soliditetsgrad	73,5	60,1	58,6	62,6	54,7
Egenkapitalforrentning	-7,0	-0,3	-5,6	-6,6	-1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

GEV Elnet A/S's aktivitet er netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Selskabet er underlagt stram indtægtsstyring efter bevillingmyndighedernes bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.299 t.kr. mod 5.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.711 t.kr. mod -189 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de rammebetingelser der er for branchen.

Årets resultat er negativt påvirket med et kurstab på 1.920 t.kr. som følge af den negative udvikling på værdipapirer i 2022 i GEV Holding A/S.

Reguleringsregnskab

GEV Elnet A/S er underlagt offentlig regulering under forsyningstilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at forsyningstilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selskabet må oppebære af indtægter. Resultatet for 2021 er indregnet i priserne for 2023 og resultatet i 2022 indregnes i priserne for 2024.

Ved udgangen af 2020 havde GEV Elnet en overdækning (for meget opkrævet hos kunderne) på 8.541 t.kr. Denne overdækning er afviklet i løbet af 2021 og 2022, således at der ved udgangen af 2022 er 3.200 t.kr. i underdækning.

Nye regler for varetagelse af netvirksomhedsaktiviteter

Der er i regnskabsåret kommet nye regler i forhold til varetagelse af netvirksomhedsaktiviteter. De nye regler medfører, at mindst to medlemmer af netvirksomhedens bestyrelse ikke må deltage i driften eller ledelsen af et koncernforbundet selskab. Herudover vil netvirksomheden skulle dokumentere, at når netvirksomhedens direktion varetages af et medlem af direktionen for en koncernforbunden virksomhed, at den pågældende person afsætter tid til opretholdelsen af netvirksomheden som en separat virksomhed. De nye regler medfører, at der skal etableres en ny særskilt bestyrelse med to eksterne bestyrelsesmedlemmer, samt eventuelt ansættes en ny direktør der ikke er en del af ledelsen i den øvrige koncern. Den nye bekendtgørelse om varetagelse af netvirksomhedsaktiviteter trådte i kraft fra den 1. juli 2022, dog således at reglerne omkring bestyrelsen og direktionen har frist for implementering den 1. januar 2024.

Intern overvågning

Forsyningstilsynet har i marts 2023 offentliggjort resultaterne af en stikprøveundersøgelse for 2022 om program for intern overvågning hos fem netvirksomheder. Forsyningstilsynet fører tilsyn med, om netvirksomheder lever op til forpligtelsen om at udarbejde, gennemføre og kontrollere et program for deres interne overvågning, som skal sikre, at aftaler, som netvirksomheder indgår med andre virksomheder, bliver indgået på markedsmæssige vilkår.

Ledelsesberetning

Undersøgelsen viste at, ingen af de fem undersøgte virksomheder i tilstrækkeligt omfang beskrev de konkrete og specifikke tiltag, der skal sikre, at aftaler, som virksomheden indgår med andre virksomheder, foreligger skriftligt på aftaletidspunktet. Tre af de fem undersøgte virksomheder beskrev endvidere ikke i tilstrækkeligt omfang de konkrete og specifikke tiltag, der skal sikre, at aftaler, som virksomheden indgår med andre virksomheder, indgås på markedsmæssige vilkår.

Resultaterne af stikprøvetilsynet giver generelt anledning til, at vi som netvirksomhed skal være særlig opmærksomhed på, om vores interne overvågningsprogram lever tilstrækkeligt op til kravene for intern overvågning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Nettoomsætning	6.299.206	5.112.357
Indregnet over/-underdækning i kommende års priser	7.600.000	6.100.000
Direkte omkostninger	-5.911.797	-4.012.115
Andre eksterne omkostninger	-6.524.430	-5.682.593
Bruttoresultat	1.462.979	1.517.649
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.477.289	-3.308.721
Andre driftsomkostninger	-28.234	-21.293
Driftsresultat	-2.042.544	-1.812.365
Indtægt af kapitalinteresse	147.876	492.919
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.582	959.906
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.004.876	-125.993
Resultat før skat	-3.895.962	-485.533
Skat af årets resultat	185.000	296.660
Årets resultat	-3.710.962	-188.873
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	147.876	492.919
Disponeret fra overført resultat	-3.858.838	-681.792
Disponeret i alt	-3.710.962	-188.873

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	108.300	108.300
2	Produktionsanlæg og maskiner	37.149.447	38.397.226
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.366.913	2.097.601
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	459.501	1.216.636
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.084.161</u>	<u>41.819.763</u>
3	Kapitalinteresse	12.073.759	11.925.883
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.073.759</u>	<u>11.925.883</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.157.920</u>	<u>53.745.646</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.240.507	4.890.030
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000.000	20.000.000
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.142.252	1.553.036
	Udskudte skatteaktiver	186.000	1.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	314.660
	Andre tilgodehavender	0	11.108.680
	Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	3.200.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>18.768.759</u>	<u>37.867.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.768.759</u>	<u>37.867.406</u>
	Aktiver i alt	<u>69.926.679</u>	<u>91.613.052</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	287.271	139.395
Overført resultat	41.085.227	44.944.065
Egenkapital i alt	51.372.498	55.083.460
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.102.500	0
Periodeafgrænsningsposter	7.424.071	7.517.024
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.526.571	7.517.024
4 Kortfristet del af langfristet gæld	495.294	319.000
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	0	4.400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	655.953	853.930
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.336.239	6.867.126
Anden gæld	4.480.095	16.512.234
Periodeafgrænsningsposter	60.029	60.278
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.027.610	29.012.568
Gældsforpligtelser i alt	18.554.181	36.529.592
Passiver i alt	69.926.679	91.613.052
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	141.476	45.130.857	55.272.333
Resultatandel	0	492.919	-681.792	-188.873
Udloddet udbytte fra kapitalinteresse	0	-495.000	495.000	0
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	139.395	44.944.065	55.083.460
Resultatandel	0	147.876	-3.858.838	-3.710.962
	10.000.000	287.271	41.085.227	51.372.498

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.003.578	25.949
Andre finansielle omkostninger	1.298	100.044
	2.004.876	125.993

Indeholdt i finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder indgår GEV Elnets andel af negativ afkast på værdipapirer med 1.921 t.kr.

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	108.300	86.021.129	9.055.541	1.216.636
Tilgang	0	1.501.431	0	32.606
Afgang	0	-8.126	0	-789.741
Kostpris ultimo	108.300	87.514.434	9.055.541	459.501
Af- og nedskrivninger				
primo	0	47.623.903	6.957.940	0
Årets afskrivninger	0	2.746.600	730.689	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.516	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	50.364.987	7.688.629	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.300	37.149.447	1.366.912	459.501

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.		
3. Kapitalinteresse				
Anskaffelsessum primo	11.786.488	11.786.488		
Kostpris ultimo	11.786.488	11.786.488		
Opskrivninger primo	139.395	141.476		
Årets resultat	147.876	492.919		
Udbytte	0	-495.000		
Opskrivninger ultimo	287.271	139.395		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.073.759	11.925.883		
Kapitalinteresse:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Vestjyske Net 60 kV A/S	Herning	4,50 %		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.272.500	170.000	3.102.500	2.422.500
Periodeafgrænsningsposter	7.749.365	325.294	7.424.071	6.122.895
	11.021.865	495.294	10.526.571	8.545.395

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået samarbejdsaftale om generel ledelse og IT-samarbejde med tilknyttet virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 1.450 t.kr.

Selskabet deltager i en cash pool ordning med GEV Holding A/S og dennes datterselskaber. Ved deltagelse i cash pool ordningen hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. december 2022 udgør trækket på cash pool ordningen 27.190 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV Holding A/S, CVR-nr. 25 50 90 80, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GEV Holding A/S, Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Moderselskab

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje, IT-samarbejde, opgaver mod timebetaling samt aftaler om administration og generel ledelse m.v. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GEV A.m.b.A., Grindsted, Billund kommune, CVR. nr. 26 61 23 30.